令和５年１２月８日

青森市政記者会 様

青森市企画部連携推進課長

「クリエイターワーケーション体験 in青森」の開催について

 このことについて、「クリエイターワーケーション体験 in青森」を下記のとおり開催しま

すので、取材・報道をお願いします。

記

１ 実施期間

  令和５年１２月１５日（金）～１８日（月）

  場所

  青森県観光物産館アスパム、青森公立大学国際交流ハウス等 市内一円

  ※取材を希望する場合は、下記担当までご連絡ください。

２ 事業内容

  クリエイターワーケーション体験 in青森

全国で移住・ワーケーション事業が盛んになっている中、他都市との差別化を図るため、制作する

場所を問わないクラフト作家等のクリエイターをターゲットとし、制作活動環境の PR、移住者との

交流、実際の販売体験を通して、移住・定住の促進を図ることを目的として、日本最大級のハンド

メイドマーケットプレイスを運営している「株式会社クリーマ」と協力して令和３年度から実施

【関係人口の増加】

昨年度の本事業に参加した複数のクリエイターが、家族等と一緒に当市を再訪した

ことや、市内の雑貨店において制作物の委託販売を行うなど、新たなつながりが発生

し、関係人口の増加に寄与している。

３ 主催

  東青地域移住・交流サポート協議会

青森市及び東津軽郡の町村への移住者や関係人口の拡大に関する取組を行い、東青

地域の人口減少抑制を図るとともに活力ある地域社会の実現を目指すことを目的と

し、青森市、平内町、今別町、外ヶ浜町、蓬田村の５市町村で構成する協議会

【問合せ先】

青森市企画部連携推進課

担当：主査 竹内、主幹 伊藤

電話：017-761-4154

12:00 ～ 13:00 参加者到着予定

13:30 ～ 16:00 観光施設、出店場所等視察

16:00 ～ 17:00 宿泊施設チェックイン

17:00 ～ 19:00 参加者歓迎会（青森公立大学　国際交流ハウス）

9:00 ～ 宿泊施設　出発

10:00 ～ 11:00 出店準備

11:00 ～ 18:00 クリスマスマーケット出店（場所：青森県観光物産館アスパム）

18:30 ～ 県内クリエイターと参加者交流会

9:00 ～ 宿泊施設　出発

10:00 ～ 11:00 出店準備

11:00 ～ 18:00 クリスマスマーケット出店（場所：青森県観光物産館アスパム）

19:30 ～ 移住者を迎えての座談会（青森公立大学　国際交流ハウス）

10:00 ～ 宿泊施設　チェックアウト12/18

（月）

クリエイターワーケーション行程案日　時

12/16

（土）

12/17

（日）

12/15

（金）